

**Duongová Duy Uyen**

Husova 19  
301 00 Plzeň

E-mailová adresa pro zaslání odpovědi: duonglenka99@gmail.com

č.j. FZU/dse-01366/2023  
V Praze dne 18. 10. 2023

## **Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

**Povinný subjekt:** Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., se sídlem Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 (dále jen „FZU“)

**Žadatel:** Duy Uyen Duongová, narozená dne 10. 12. 1999, trvale bytem na adrese Husova 19, 301 00 Plzeň

**Žádost doručena:** 16. 10. 2023

### **I. ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ**

Žádost o poskytnutí informací (dále jen „**Žádost**“) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „**ZSPI**“), se týká veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Stavební úpravy 1.PP a sociálního zázemí v 2.NP budovy F“, evidenční č. VVZ: Z2021-020425. Některé dotazy obsažené v Žádosti se dotýkají i dalších veřejných zakázek.

V rámci Žádosti žadatel žádá o poskytnutí následujících informací:

**1. Z Registru smluv vyplývá, že dne 4. 6. 2021 byla uzavřena smlouva o díle pod číslem S21/102F mezi Vámi jako zadavatelem/objednatelem a společností DOMISTAV CZ a.s., IČO 27481107, se sídlem Foerstrova 897/2, 500 02 Hradec Králové jako dodavatelem/zhotovitelem pro realizaci Veřejné zakázky.**

**Dále z Registru smluv plyne, že dne 11. 10. 2021 byla mezi těmito stranami uzavřena dohoda o ukončení smlouvy, z čehož je patrné, že Veřejná zakázka nebyla splněna v souladu s původně uzavřenou smlouvou.**

**Z dohody o ukončení smlouvy lze vyvodit, že smlouva byla ukončena z důvodů spočívajících na straně Zhotovitele. Tato situace vznikla zčásti jeho neschopností dokončit dílo kvůli náhlému nárůstu cen ve stavebnictví a zčásti snížením jeho kapacit.**

- a) Na základě kterých důvodů byla ze strany společnosti DOMISTAV CZ a.s. ukončena smlouva o dílo?
- b) Žádám o poskytnutí všech důkazních materiálů, které zdůvodňují a prokazují neschopnost společnosti DOMISTAV CZ a.s. dokončit dílo, a na základě kterého bylo Vámi rozhodnuto o předčasném ukončení smlouvy.



2. **Byl nějakým způsobem zohledněn článek 2.8 smlouvy o dílo (pod číslem S21/102F), při Vašem souhlasu s ukončením smlouvy, který stanoví, že Zhotovitel měl přijmout nebezpečí změny okolností v případě, kdy dojde k takové změně ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ?**
3. **Vznikla Vám jakožto zadavateli v důsledku předčasného ukončení smlouvy nějaká škoda?**
  - a) V případě, že ano, Vás žádám o sdělení, v jaké výši Vám škoda vznikla.
4. **V důsledku porušení podmínek a povinností uvedených ve smlouvě, žádám o informaci, zda byl dodavatel nějakým způsobem penalizován?**
5. **Byly provedeny ještě jiné stavební projekty pro Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. v roce 2021? V případě, že ano, žádám o sdělení:**
  - a) které takové stavební projekty probíhaly;
  - b) zda byly i tyto smlouvy s dodavatelem ukončeny ze stejného důvodu jako v případě specifikované Veřejné zakázky;
  - c) a zda byly tyto stavební projekty v důsledku situace na stavebním trhu nějak negativně ovlivněny.
6. **Kolik bylo uchazečů o Veřejnou zakázku?**
  - a) Z jakého důvodu nebyla po ukončení smlouvy se společností DOMISTAV CZ a.s. následně uzavřena smlouva s uchazeči, kteří se umístili jako další v pořadí. Byli tyto uchazeči nějakým způsobem kontaktováni?
7. **Jakým způsobem byla uvedená Veřejná zakázka nakonec zrealizována?**
  - a) Byla uzavřena smlouva s jiným dodavatelem pro zbývající práce, nebo byly tyto práce realizovány jinak?
  - b) V případě, že byla uzavřena smlouva s jiným dodavatelem, můžete uvést s kterým dodavatelem?
  - c) Jaký byl konečný rozsah této Veřejné zakázky a jaké byly celkové náklady?
8. **Dále žádám o poskytnutí následujících informací:**
  - a) Jaká jsou podle vnitřních předpisů Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. pravidla pro zadávání veřejných zakázek se stavební dodávkou a dodávkou projekčních prací?
  - b) Do jaké výše postačí podle vnitřních předpisů Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. pouze objednávka? Kdy, resp. od jaké výše plnění, musí být s dodavatelem nebo poskytovatelem služeb uzavřena písemná smlouva? Kdy, resp. od jaké výše plnění, musí být poptávkové řízení a jak probíhá?



- c) Žádám o zaslání vnitřních předpisů Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. s pravidly pro zadávání veřejných zakázek, a to včetně veřejných zakázek malého rozsahu.

## II. POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

### 1. Informace k bodu 1.

- a) Důvody pro ukončení smlouvy jsou uvedeny v dohodě o ukončení smlouvy ze dne 11. 10. 2021, žádný další dokument obsahující další důvody, na základě kterých byla ze strany společnosti DOMISTAV CZ a.s. ukončena smlouva o dílo, a který by měl zároveň charakter informace ve smyslu ZSPI (dle definice uvedené v § 3 odst. 3 tohoto zákona), nemá FZU k dispozici.
- b) Situace před ukončením smlouvy je popsána ve stavebním deníku. Kopie příslušných stran stavebního deníku zašle FZU žadateli v elektronické podobě po uhrazení souvisejících nákladů stanovených níže v části III.

### 2. Informace k bodu 2.

Na tento dotaz nelze odpovědět způsobem, který by měl charakter informace ve smyslu ZSPI (dle definice uvedené v § 3 odst. 3 tohoto zákona).

*Poznámka: Použití ust. § 1765 odst. 2 OZ je ve smlouvě vyloučeno z důvodu zamezení rizika přenesení navýšení nákladů plnění na FZU, nelze tím však zabránit ukončení smlouvy.*

### 3. Informace k bodu 3.

V této věci neexistuje žádný dokument, který by měl charakter informace ve smyslu ZSPI (dle definice uvedené v § 3 odst. 3 tohoto zákona).

### 4. Informace k bodu 4.

Žádný dokument o uplatnění smluvní pokuty, který by bylo možné žadateli poskytnout jako informaci ve smyslu ZSPI, neexistuje. Výčet situací, ve kterých lze uplatnit smluvní pokutu, je uveden ve smlouvě o dílo č. S21/102F uzavřené dne 4. 6. 2021 mezi FZU a spol. DOMISTAV CZ a.s., která je veřejně dostupná a dohledatelná (zveřejněná v Registru smluv).

### 5. Informace k bodu 5.

- a) Odpověď na dotaz lze získat z informací veřejně dostupných a dohledatelných na profilu zadavatele FZU na adrese:

<https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932>

a v Registru smluv.

- b) Informace je informací veřejně dostupnou a dohledatelnou na profilu zadavatele FZU na adrese:

<https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932>



a v Registru smluv.

- c) Na tento dotaz nelze odpovědět způsobem, který by měl charakter informace ve smyslu ZSPI (dle definice uvedené v § 3 odst. 3 tohoto zákona).

#### 6. Informace k bodu 6.

Informace je informací veřejně dostupnou a dohledatelnou na profilu zadavatele FZU na adrese:

<https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932>

- a) V této věci neexistuje žádný dokument, který by měl charakter informace ve smyslu ZSPI (dle definice uvedené v § 3 odst. 3 tohoto zákona).

#### 7. Informace k bodu 7.

- a) Odpověď na dotaz lze získat z informací veřejně dostupných a dohledatelných v Registru smluv.
- b) Odpověď na dotaz lze získat z informací veřejně dostupných a dohledatelných v Registru smluv.
- c) Odpověď na dotaz lze získat z informací veřejně dostupných a dohledatelných na profilu zadavatele FZU na adrese:

<https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/74e987e1-b4a1-4571-b8b6-2cd93fe6f932>

a v Registru smluv.

#### 8. Informace k bodu 8.

V příloze zasíláme směrnici FZU č. S/18 – „Zadávání veřejných zakázek“, která obsahuje požadované informace.

### III. ZÁVĚR

#### 1. FZU poskytne žadateli požadované informace

dle písm. b) bodu 1. tohoto dokumentu po uhrazení níže uvedené částky a na účet FZU č. 2106535627/2700, KS 0308, VS 10619991023.

#### 2. Vyčíslení úhrad dle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, v souladu se sazebníkem úhrad FZU dostupným na <https://www.fzu.cz/o-fzu/uredni-deska/informace-o-fzu-av-cr-v-v-i> :

Informace dle písm. b) bodu 1. – vyhledání dokladů, odstranění osobních údajů, kompletace dokladů, skenování, příprava k elektronickému odeslání, vše v rozsahu

1,5 hodiny..... 555 Kč



**3. Poučení o možnosti žadatele podat stížnost proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informací:**

Proti výši úhrady lze podat stížnost ve lhůtě 30 dní ode dne doručení tohoto dokumentu. Stížnost se podává u FZU, adresa pro doručení stížnosti je adresa sídla FZU, v případě elektronického doručení pak e-mailová adresa epodatelna@fzu.cz nebo DS s identifikátorem nm9ns84.

O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, kterým je s ohledem na znění § 20 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. Úřad pro ochranu osobních údajů, jemuž FZU stížnost předloží ve lhůtě 7 dnů ode dne jejího doručení. Úřad pro ochranu osobních údajů o stížnosti rozhodne do 15 dnů ode dne, kdy mu byla předložena.

Fyzikální ústav AV ČR  
veřejná výzkumná instituce  
182 21 Praha 8, Na Slovance 2

Ing. Jaroslav Bezděk

Vedoucí THS

**Příloha:** Směrnice S/18 – Zadávání veřejných zakázek (elektronicky jako soubor „S18\_VZMR\_2.2.pdf“)